UBND PHƯỜNG AN BIÊN

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:      /UBND-TTPVHCC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Biên, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện mô hình “ Đồng hành cùng Nhân dân chuyển đổi số”

tại nhà văn hoá ngõ 152 Phố Lam Sơn.

––––––––––––––––

Kính gửi: Các tổ dân phố trên địa bàn phường;

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 02/10/2025 của Ủy ban nhân

dân phường An Biên về tiếp tục triển khai mô hình “Đồng hành cùng Nhân dân

chuyển đổi số” quý IV năm 2025; Uỷ ban nhân dân phường tổ chức ra quân thực

hiện mô hình để giải quyết một số thủ tục hành chính (TTHC) tại nhà văn hoá ngõ

152 Lam Sơn cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu 07 giờ 30’ Thứ bẩy, ngày 25/10/2025.

2. Địa điểm: Nhà Văn hoá ngõ 152 Lam Sơn.

3. Địa bàn thực hiện: các Tổ dân phố số 46,55,56,57,58,59,60,61,62 (thuộc

phường Lam Sơn cũ).

4. Nội dung thực hiện:

+ Hỗ trợ, hướng dẫn, trực tiếp giải quyết một số TTHC trong lĩnh vực an

sinh xã hội: Trợ cấp hưu trí xã hội cho người từ 75 tuổi trở ; Chứng thực chữ ký uỷ

quyền nhận lương hưu, trợ cấp bảo trợ xã hội, các khoản tiền chi trả cho gia đình

chính sách người có công.

+ Hỗ trợ, hướng dẫn, trực tiếp giải quyết một số TTHC trong lĩnh vực đất

đai: Kê khai đăng ký đất đai; Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản

gắn liền với đất lần đầu.

+ Hướng dẫn, hỗ trợ người dân đăng ký thường trú, điều chỉnh nơi cư trú

đăng ký thường trú cho trẻ em..

+ Giải quyết thủ tục hành chính có liên quan cho công dân có nhu cầu: mở

tài khoản ngân hàng cho công dân.

5. Trao kết quả thực hiện thủ tục hành chính cho một số cá nhân; hộ gia

đình.

Đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân có

nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính về địa điểm, thời gian, hồ sơ cần chuẩn bị

phối hợp với các cán bộ, công chức các phòng có liên quan thực hiện các thủ tục

hành chính (gửi kèm theo danh sách trẻ em chưa đăng ký thường trú; danh sách

các hộ gia đình đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất).

Trung tâm phục vụ hành chính công phường đề nghị các tổ dân phố phối

hợp thực hiện để ngày ra quân tiếp tục thực hiện mô hình Đồng hành cùng nhân

dân chuyển đổi số thành công, đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch;

- Các phòng: Kinh tế hạ tầng đô thị; Văn hoá

xã hội; Văn phòng HĐND – UBND;

- Công an phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Minh Tiệp

		2025-10-22T15:50:02+0700
	Việt Nam
	Hoàng Minh Tiệp <hoangminhtiep.ab@haiphonq.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T15:56:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ubndpcatdai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T15:56:31+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ubndpcatdai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T15:56:31+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <ubndpcatdai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!